
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ

от о8.08.2023 Ng 876-пп

г. курск

О внесении изменений в постановление Правительства
Курской области от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении

Правил предоставления в 2023 году грантов субъектам
предпринимательской деятельности, а также физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», на восстановление и (или) поддержание

предпринимательской деятельности»

В    соответствии   с   пунктом    1    статьи   78
Российской          Федерации          Правительство
постАновлшт:

Бюджетного   кодекса
Курской          области

1.      Утвердить      прилагаемые      изменения,      которые      вносятся
в постановление Правительства Курской области от  23.05.2023  N9  568-пп
«Об утверждении Правил предоставления в 2023  году грантов субъектам
предпринимательской     деятельности,     а    также     физическим    лицам,
применяющим      специальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   на   восстановление   и   (или)   поддержание
предпринимательской деятельности».

2.   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования   и   распространяется   на   правоотношения,   возникшие
со дня вступления в силу постановления Правительства Курской области
от   10.05.2023   №   532-пп   «Об   утверждении   Порядка   ведения   реестра
субъектов    предпринимательской    деятельности    и    физических    лиц,
применяющих       специальный       налоговый      режим       «Налог      на
профессиональный   доход»,   пострадавших   в   результате   обстрелов   со
стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов,
на территории Курской области».

=:-::--     ``

Первый заместитель Губерна
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области

Отде'\

сопровожАеш,`я
правовы:J`

актов А.Б. Смирнов



утвЕрждFны
постановлением Правительства

Курской области
от    о8.08.2023     N9   876-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление Правительство Курской области

от 23.05.2023 № 568-пп «Об утверждении Правил предоставления
в 2023 году грантов субъектам предпринимательской деятельности,
а таже физическим лицам, применяющим специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», на восстановление и
(или) поддержание предпринимательской деятельности»

В    Правилах   предоставления   в   2023    году   грантов   субъектам
предпринимательской    деятельности,     а    также    физическим    лицам,
применяющим      специальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   на   восстановление   и   (или)   поддержание
предпринимательской       деятельности,        утвержденных       указанным
постановлением :

1) подпункт 10 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«10)  имуществу  участника  отбора  причинен  ущерб  в  результате

обстрелов    со    стороны    вооруженных    формирований    Украины    и
террористических    актов.    документарным    подтверждением    наличия
ущерба  имуществу   в   результате   обстрелов   со   стороны   вооруженных
формирований Украины и террористических актов является:

в отношении субъектов предпринимательской деятельности, вопрос
о   причинении  ущерба   имуществу   которых  рассмотрен   на  заседании
Комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению   пожарной   безопасности   Курской   области   до    12   мая
2023   года,   -  Протокол   заседания   Комиссии   по   предупреждению   и
ликвидации     чрезвычайных     ситуаций     и     обеспечению     пожарной
безопасности    Курской    области    о    соответствии    ущерба    условиям
для      предоставления      мер      финансовой      поддержки      субъектам
предпринимательской     деятельности,     определенным     распоряжением
Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2023 г. № 849-р;

в отношении субъектов предпринимательской деятельности, вопрос
о   причинении  ущерба  имуществу   которых  рассмотрен  на  заседании
Комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной  безопасности Курской области начиная  с  12  мая
2023   года,   -   Протокол   заседания   Комиссии   по   предупреждению   и
ликвидации     чрезвычайных     ситуаций     и     обеспечению     пожарной
безопасности Курской области о включении сведений об участнике отбора
в Реестр субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц,
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применяющих      специальный      налоговый      режим      «Налог      на
профессиональный   доход»,   пострадавших   в   результате   обстрелов   со
стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов,
на   территории   Курской   области   в   соответствии   с   постановлением
Правительства Курской области от 10.05.2023 № 532-пп «Об утверждении
Порядка ведения реестра субъектов предпринимательской деятельности и
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный   доход»,   пострадавших   в   результате   обстрелов   со
стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов,
на территории Курской области»;»;

2)  в  приложениях №  1,  2  к указанным  Правилам  слова  «Ф.И.О.»
заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».


